Pelo Exposto, com fundamento no art. 186 do Código Civil Pátrio, c/c, no art. 

5º, da Lei n. 6.194/74, requer a procedência da presente ação, para o fim de condenar a 

requerida ao pagamento da indenização em epígrafe, fundada no valor de R$ 

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) referentes ao DPVAT, em face da invalidez 

sofrida pela parte autora, adquirida através de acidente de trânsito, requerendo ainda o 

seguinte: 

a) Que seja citada a Promovida, no endereço declinado na exordial, para contestar 

no prazo legal, sob pena de revelia e confissão;

[...]

g) Requer a produção de prova pericial, visto que tal exame torna-se imprescindível 

para o julgamento da presente demanda; 

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em direito admitidos 

especialmente nas provas documentais. 

Dá-se a presente o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), para 

efeitos meramente fiscais.    

Nestes termos,  

Pede e Espera Deferimento. 

Mossoró/RN, 17 de julho de 2018. 

Aldenor Nunes de Oliveira Neto 

OAB/RN 13.244